[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2017
	№ 6

ЗАТО Светлый

О мерах по реализации решения Муниципального собрания   городского   округа   ЗАТО   Светлый
от 20.12.2016 № 9-40 «О бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26.12.2016 № 720-П «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях исполнения решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20.12.2016 № 9-40
«О бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год» администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным администраторам доходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
до 19.01.2017 провести с главными администраторами межбюджетных трансфертов бюджета Саратовской области сверку остатков целевых средств бюджета Саратовской области, не использованных в 2016 году и находящихся
по состоянию на 01.01.2017 на едином счете бюджета городского округа  ЗАТО Светлый и счетах для учета субсидий на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
обеспечить:
до 25.01.2017 контроль за возвратом не использованных по состоянию на 01.01.2017 остатков субсидий на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета городского округа ЗАТО Светлый;
поступление в доход бюджета городского округа ЗАТО Светлый платежей, учтенных в параметрах бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год, принять меры по повышению качества администрирования доходов, сокращению задолженности по их уплате, своевременному уточнению невыясненных поступлений;
совместно с руководителями муниципальных организаций городского округа ЗАТО Светлый (по согласованию) достижение темпов роста налоговой базы, учтенных при формировании прогнозных показателей бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год.
2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:

2

обеспечить до 19.02.2017 проведение сверки расчетов с главными распорядителями средств бюджета Саратовской области по принятым (переданным) нефинансовым активам;
приостановить на 2017 год индексацию оплаты труда муниципальных служащих, повышение оплаты труда муниципальных служащих проводить исключительно за счет оптимизации их численности без увеличения фонда оплаты труда.
3. Управлению финансов и экономического развития:
совместно с налоговыми органами продолжить работу по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа, но не состоящих на налоговом учете в соответствующих территориальных налоговых органах и не уплачивающих налог на доходы физических лиц в бюджет городского округа ЗАТО Светлый;
осуществить:
до 01.03.2017 мониторинг исполнения муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый за 2016 год;
до 15.10.2017 мониторинг исполнения муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый за девять месяцев 2017 года;
ежемесячный мониторинг фактических налоговых платежей
в бюджет городского округа ЗАТО Светлый и динамики недоимки по ним;
ежеквартальный мониторинг исполнения показателей прогноза социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год;
обеспечить:
до 25.01.2017 возврат в бюджет Саратовской области не использованных по состоянию на 01.01.2017 остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, предоставленных из бюджета Саратовской области и находящихся на едином счете бюджета городского округа ЗАТО Светлый и счетах для учета субсидий на иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
соблюдение установленных бюджетным законодательством параметров местных бюджетов и установленных Правительством Саратовской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый;
подготовку и опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме «бюджета для граждан» решения (проекта решения) об исполнении местного бюджета за 2016 год в сроки, предусмотренные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22.09.2015 № 145н «Об утверждении Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме»;
совместно с отделом по управлению имуществом принятие и реализацию мер, направленных на развитие потенциала территории за счет

3

привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест, повышения уровня заработной платы, сокращения «теневых» выплат заработной платы.
4. Отделу по управлению имуществом продолжить работу по содействию землепользователям в постановке на учет и оформлению в аренду используемых ими земельных участков, а также актуализации данных об объектах налогообложения налогом на имущество физических лиц и их правообладателях.
5. Структурным подразделениям администрации и муниципальным учреждениям, ответственным за реализацию муниципальных программ, обеспечить своевременное внесение изменений в утвержденные муниципальные программы.
6. Муниципальным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый:
до 5 числа текущего месяца представлять в администрацию городского округа ЗАТО Светлый предложения о необходимости внесения изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 20.12.2016 № 9-40 «О бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2017 год»;
производить расходование бюджетных средств в соответствии с установленным управлением финансов и экономического развития перечнем первоочередных обязательств бюджета городского округа ЗАТО Светлый в 2017 году;
не допускать в течение года возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений, публичных нормативных обязательств городского округа ЗАТО Светлый;
актуализировать в установленные сроки информацию о муниципальных учреждениях, размещенную в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном приказами Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса».
7. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                       подпись                       В.В. Бачкин

image1.png